seu Plenärio, APROVA, e eu, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei.

Art. 10. Fica o Poder Executivo do Municipio de Dores do

Indaia/MG autorizado a abrir credito adicional de natureza suplementar no orgamento do

exercicio de 2021, ate o valor de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais),

provenientes transferäncias de repasses financeiros nos termos da Decreto Legislativo

001/2021, de 10 de agosto de 2021, conforme abaixo:

Orgäo 02 Prefeitura Municipal De Dores Do Indaiä
Unidade 02.07 Secretaria Municipal de Saude
Subunidade 02.07.01 Fundo Municipal de Saüde

[...]

Categoria Econömica 3.0.00.00.00 Despesas Correntes
Grupo de Natureza 3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes

Transfer&ncias a Instituigöes Privadas sem fins
Mod. de Aplicacao 3.3.50.00.00 lucrativos
Elemento 3.3.50.43.00 Subvencöes Sociais
Fonte de Recursos 102 Recursos Ordinärios
Valor da Ate R$ 460.000,00 Ate Quatrocentos e sessenta mil reais.
suplementagäo

Art. 20. Para abertura do cr&dito de que trata o artigo 1°

desta Lei, o Chefe do Executivo editard o competente decreto de natureza suplementar por

anulagao de dotacöes definidas e indicadas pelo poder Legislativo, e para tanto seräo utilizados